SCRIPTA

Numéro Scripta : 1337

Auteur(s) : Bayeux (official)

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1276, 27 avril

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Denise, veuve de Guillaume dit Le Cat, jure devant l'official du doyen de Bayeux qu'elle ne réclamera rien, à raison de dot, etc., sur un masuage qui lui appartient autrefois en mariage et que le chapitre possède maintenant dans la rue de la Porte Arborée, à Bayeux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DLXIV, t. 2, p. 320-321.

Texte établi d'après a

Universis præsentes litteras inspecturis, officialis decani Baiocensis, salutem in Domino. Noveritis quod, in jure coram nobis personaliter constituta, Dyonisia, relicta Guillelmi dicti Le Cat, juravit spontanea coram nobis quod ipsa, ratione dotis, dotalitii, hæreditagii, maritagii, seu alia ratione quacumque, per se seu per alium aliquid de cetero non reclamabit seu faciet reclamari in quodam masuagio quod fuit de maritaggio dictæ Dyonisiæ, et quod modo possidet capitulum Baiocense in vico qui dicitur Porta Arborea, inter masnagium Guillermi dicti Basin, ex una parte, et masuagium Philippi de Gueron, ex altera. Juravit etiam quod dictum capitulum de cetero super hoc non molestabit seu molestari procurabit, volens et concedens quod, si ipsa secus fecerit, nos ipsam, nulla monitione præmissa, excommunicemus et faciamus excommunicatam publice nunciari. Et nos ipsam Dyonisiam ad omnia prædicta, et præcipue ad juramentum suum observandum, condemnamus. Valet. Datum et actum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, die lunæ post Jubilate.